1 / 2

2025 年 10 月 2 日
各 位

会社名 ＵＴグループ株式会社
代表者 代表取締役社長 外村 学
 （コード：2146 東証プライム）
問合せ先 執行役員 サービス基盤部門長 山田 隆仁
電話番号 03(5447)1710

「UT グループ 統合報告書 2025」発刊に関するお知らせ

本日「UT グループ株式会社 統合報告書 2025」を発刊しましたので、お知らせいたします。

当社は 2021 年３月期より統合報告書を制作しており、5 冊目となる当期においても「UT グループらしい
人的資本経営」をどう考えるかをベースに、その背景となる日本の労働市場と UT グループの目指す姿、そ
の道のりを整理した編纂としています。

UT グループは、創業以来「はたらく意欲を持ったすべての人にスキルア

ップやキャリア形成の機会が等しく提供され、公正に処遇される社会の実
現」を目指し、強い使命感を持って、働く人と企業がともに成長できるよう
事業を続けてきました。
近年、日本の生産年齢人口の減少による人手不足の顕在化で、人材の採用

はますます困難になっています。その一方で、ライフスタイルに合わせ働き
方を選ぶ人が増加したことで、非正規雇用による雇用流動性が高まっていま
す。また女性や高齢者、外国人など多様な人材が労働参加の担い手として少
しずつ増えています。
日本の労働市場が大きく変化する中で、多様な人材がイキイキと働ける持

続的な社会をつくるため、私たちは「はたらく現場」の変化に合わせて、は
たらく一人ひとりの「イキイキ」を持続的に創出・支援できる「はたらき方
のプラットフォーム」として、はたらく人と企業、そして社会へ価値を提供し続けます。
私たちが目指す世界観、その取り組みの様子を是非ご一読ください。

統合報告書 2025  URL（WEB閲覧用）  https://ssl4.eir-parts.net/doc/2146/ir_material4/261278/00.pdf

以 上

https://ssl4.eir-parts.net/doc/2146/ir_material4/261278/00.pdf

 2 / 2

会社概要
会社名 ：ＵＴグループ株式会社（東証プライム市場：証券コード 2146）
ＵＲＬ ：https://www.ut-g.co.jp/
所在地 ：東京都品川区東五反田一丁目 11 番 15 号 電波ビル 6 階
代表者 ：代表取締役会長 若山 陽一／代表取締役社長 外村 学
事業内容：製造・設計・開発等の無期雇用派遣事業
従業員数：35,705 名（連結）2025 年６月末現在

ＵＴグループは、1995 年の創業時から一貫して、はたらく人の成長と人生の安心に軸足を置いて成長。製造
業への人材派遣を主として、 地域・業種・職種・勤務時間の垣根を越えて、様々な領域へのサービスを提供
しています。「はたらく力で、イキイキをつくる。」をミッションとし、新しい社会インフラとなる「これか
らのはたらき方のプラットフォーム」の創造を通じて、はたらく人と企業がともに成長できる持続的可能な
社会の実現を目指しています。

＜本件に関するお問い合せ先＞
ＵＴグループ株式会社
サービス基盤部門 人事サービスユニット IR ファンクション
E-mail： ir@ut-g.co.jp

https://www.ut-g.co.jp/
mailto:ir@ut-g.co.jp